8.212/2006 (fls. 6 – Doc. n° 182621/2017).

17. De acordo com o levantamento realizado pela Unidade de Instrução, no 

exercício de 2015 (fl. 30 – Doc. nº 182621/2017), a Prefeitura Municipal efetuou liquidação e 

pagamento às pessoas físicas no montante de R$ 528.701,84 (quinhentos e vinte e oito mil,  

setecentos e um reais e oitenta e quatro centavos) e de R$ 503.251,23 (quinhentos e três mil,  

duzentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos), respectivamente, e no exercício de 

2016, liquidações e pagamentos no valor de R$ 283.628,02 (duzentos e oitenta e três mil,  

seiscentos e vinte e oito reais e dois centavos) e de R$ 305.872,49 (trezentos e cinco mil,  

oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e nove centavos), respectivamente, ambos à titulo 

de prestação de serviço diversos, sem contudo, realizar as retenção e recolhimentos do INSS, 

do IRRF e do ISSQN nos valores abaixo relacionados:

Valores que deveriam ter sido recolhidos aos cofres municipais